[image: Одноцветный_меленький]ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Томская область
г.Кедровый

_____________________2022г.					                             №______

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 14.10.2015 №501 «Об утверждении Положения об осуществлении администрацией города Кедрового и ее органами функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»

	На основании Федерального закона от 06.03.2022 №45-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «Об автономных учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации города Кедрового от 14.10.2015 №501 «Об утверждении Положения об осуществлении администрацией города Кедрового и ее органами функций и полномочий учредителя муниципального учреждения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Определить уполномоченным отраслевым органом Администрации города Кедрового по осуществлению функций и полномочий учредителя отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» в отношении следующих муниципальных учреждений:
-	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №1 «Родничок» г. Кедрового;
-	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 г. Кедрового;
-	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Пудинская средняя общеобразовательная школа;
-	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Кедрового.»
1.2. дополнить в приложении к Постановлению пункт 12 подпунктом 20 следующего содержания:
«20) несет субсидиарную ответственность по обязательствам автономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.»
	2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http www.kedradm.tomsk.ru.
	4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр города Кедрового							               Н.А. Соловьева

Алексеева Ирина Николаевна
8(38250) 35132

Согласовано:
Заместитель Мэра по социальной политике и управлению делами ___________И.Н.Алексеева
«____»_______2022 года

Раздать:

Алексеева И.Н.
Барвенко О.С.
Смирнова Е.А.
Макринский А.Н.
image1.jpeg